
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР № 1» 

  ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

   31.08.2023 г.                                                                                                                                         № 409 

Об открытии  групп 

продленного дня  в 2023/2024 уч. году 

                 В соответствии с Типовым положением об общеобразовательном учреждении, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 19.03.2001 г. № 196, по запросам родителей и в  

целях поддержания детей из социально незащищенных  семей о необходимости нахождения детей в 

школе  после окончания  учебных занятий, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть 2 группы продленного дня  в школе с.Безымянное 05.09.2023 года: 

1-4 классы  (Приложение № 1); 

2. Назначить воспитателями  для работы  в группах: 

       -  Проскурякову Евгению Михайловну – 1  группа, на  0,5 ставки заработной платы; 

       - Ажгалиеву Динару Халиулловну 1 группа, на 0,5 ставки заработной платы; 

       - Шерро Оксану Владимировну –  2 группа, на 0,5 ставки заработной платы; 

       - Панферову Сауле Берковну – 2группа, на 0,5 ставки заработной платы; 

-  вести табель посещаемости детьми; 

-  несут ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение ТБ во время занятий; 

- сопровождать учащихся на любые занятия вне кабинета ГПД; 

- иметь информацию о родителях (законных представителях) учащихся. 

3. Открыть 1 группу продленного дня в школе с.Широкополье 05.09.2023 года: 

2-4 классы  (Приложение № 2); 

- Назначить воспитателям для  работы в группе:  

- Бакаенко Ольгу  Александровну –  0,5 ставки 

      - Исмаилову Марину Бикбулатовну – 0,5 ставки 

4. Установить режим дня группы продленного дня  1-4 классов: 

12.30 – 13.30 - Индивидуальная работа 

13.30 – 14.30 - Обед 

14.30 – 15.30 - Пребывание на воздухе  

15.30 – 16.30 - Самоподготовка 

16.30 – 17.30 - Клубный час 

17-30 – 18-30 Индивидуальная работа 

5. Контроль и  руководство за состоянием учебно-воспитательного процесса в ГПД с 

соблюдением правил техники безопасности и за выполнением режима дня возложить на заместителя 

директора школы по УВР Пожидаеву Нину Викторовну.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Основание: заявление родителей учащихся. 

 

Директор школы __________________________Блохина А.В. 
   

     _______________/                                                                            _______________/ 

     _______________/                                                                            _______________/ 

     _______________/                                                                            _______________/ 



 Приложение № 1 

к приказу об открытии 

 групп продленного дня 

№_______ от _________ 

                                                                               

Список учащихся ГПД 

на первое полугодие 2023/2024 учебный год 

МАОУ  «Образовательный центр №1» школа с.Безымянное  

с 04.09.2023 года 

 

                       1 группа: 

№ ФИО  Статус семьи Класс  

1 Ахмедов Виктор многодетная 1 

2 Иванян Арам многодетная 1 

3 Коваль Надежда малообеспеченная 1 

4 Котлярова Полина многодетная 1 

5 Коханов Виталий СВО 1 

6 Осмонова Алифа многодетная 1 

7 Полубабкина Александра СВО 1 

8 Хритова Валерия многодетная 1 

9 Куку Роман многодетная 3 

10 Рамазанова Эльнара опекаемая 3 

11 Режепов Глеб ОВЗ 3 

12 Ханалиева Лидия многодетная 3 

13 Хасаханова Зара  3 

14 Гаджиев Фарид  3 

15 Литовченко Максим СВО 3 

 

 

                     2 группа: 

 

№ ФИО  Статус семьи Класс  

1 Аврахов Дмитрий СВО 2 

2 Лукьянова Валерия СВО 2 

3 Ульянов Ярослав СВО 2 

4 Хритов Артем многодетная 2 

5 Гедз Артем  2 

6 Агарков Иван многодетная 4 

7 Дементьева Анастасия многодетная 4 

8 Гаджиев Фуад  4 

9 Куку Михаил многодетная 4 

10 Кенинг Анастасия  4 

11 Осмонов Рустам  4 

12 Пашутов Артем ОВЗ 4 

13 Ханалиев Ислам многодетная 4 

14 Сундеткалиева Амина многодетная 4 

15 Якоби Валентин многодетная 4 

                                                                                                                                      

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 2 

к приказу об открытии 

 групп продленного дня  

№_______ от _________ 

 

Список учащихся ГПД 

на первое полугодие 2023/2024 учебный год 

МАОУ «Образовательный центр №1» школа с.Широкополье  

с 04.09.2023 года 

 

                       1 группа: 

 
№ 

п/

п 

ФИО Статус семьи Класс 

1 Титова Ксения  2 

2 Волченко Иван  2 

3 Киселев Богдан приемная семья 2 

4 Абкулов Алан  2 

5 Чирков Максим приемная семья 2 

6 Турсунова Фотима  2 

7 Краснопёрова Алина  СОП 3 

8 Музаев Данил   3 

9 Самарканова Полина  СОП 3 

10 Тулбуре Пётр  СОП 3 

11 Тумаев Ансар  3 

12 Ванин Михаил   Многодетная 4 

13 Кадочникова Есения  4 

14 Кудряшова Надежда  Малоимущая 4 

15 Марчуков Никита  Опека 4 

16 Назирова Лола  Малоимущая 4 

17 Нурталиева Айша Малоимущая 4 

18 Тюекбаев Альмир   4 

19 Турсунов Хасанджон  4 

20 Турсунов Хусанджон  4 

 

 



 

 

 

 


